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Komisioni Vler€sues (i themeluar me vendimin e Kuvendit te Komunes s€ Gjakovds, me numer
01nr.011/01-8158 te dat€s 30.03 .2022, duke u bazuar ne nenin 8 paragrafi I pika 1.1 dhe neni 15
te Ligiit Nr.06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Palujatshme te
Komunds, me q€llim te zbatimit t€ vendimit paraprak me numer 01-011/01-8186 te dates
31.03.2022, te miratuar nga Kuvendi Komunal per dh€nien n€ shfrytezim afatshkurter te prones
komunale, si dhe vendimit me num6r 01-01ll0l-1915, te dates 26.01.2023, tE miratuat nga
Kuvendi Komunal, ne mbledhjen e mbajtur me date 17 .05.2023 merr vendim per rishpalljen e:

NJOFTIM PER ANKAND PUBLIK
pEn unENrEN NE sHFRyriizrM AFATSHKURTIiR TE pRoNts sE

PALUJATSHME KOMUNALE - BYFETii

Me t€ cilin ftohen te gjithe te interesuarit, personat fizik dhe juridik qe tC shfrytezojne tC drejt€n e
marrjes ne shfryezim t€ prones se paluajtshme komunale:

1. Prona e paluajtshme p6r dh6nien nE shfryt6zim gienden:

- Prona e evidentuar ne parcel€n me ff. P-70705029-00468-1 ne siperfaqe prej 40.49 m2 ne
zonenkadastrale Gjakov€ - Qytet, n€ objektin e Gjimnazit "Hajdar Dushi" ne Gjakove.

2. Afati p6r dh6nien nE shfryt0zim tE pron6s:

Afati pEr dh€nien ne shfrytezim te prones se paluajtshme komunale do te jet6 afatshkurter,
deri ne pese (5) vite.

OEllimi:

Q6llimi i dh€nies nE shfryt6zim afatshkurtdr 6sht6:

1. Funksionalizimi i Byfes per furnizim me produkte ushqimore ne shkolla;
2. P€rfitimi ekonomik i komunes p6rmes qiradh6nies.
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Kushtet e veca4ta:

a) Qmimi fillestar per dhenien ne shfryezim t€ byfes€ Esht€:

- Gjimnazin"Hajdar Dushi" ne Gjakove ne siperfaqe prej 40.49 m2,
mujore 700,00€;

b) Perzgjidhet oferta me gmimin me te larte te ofruar ne ankand;
c) Ne rast se ne ankand ofrohen dy apo me tep€r qmime me te larta dhe

perfituesi caktohet me short ndermjet ketyre ofertave, ne pranine e tyre
Vler€sues.

d) Ne byfe ndalohet p6rdorimi/ sherbimi i pijeve alkoolike dhe duhanit.

Kushtet e p€reiithshme tE ankandit publik:

nE emEr t0 qirase

te njejtat, at€here
dhe te Komisionit

,,

1. Afati per dhenien ne shfrytezim te pronds s€ paluajtshme komunale do t€ jet6 afatshkurter,
deri ne pes€ (5) vite.

Te drejtd pjesemarrjeje kan6 te giithe personat fizik dhe juridik. Personat fizik t€ cil€t
marrin pjese nE k€te procedure, ofertes duhet bashkangjitur keto dokumentacione:
Fotokopja e dokumentit valid tE identifikimit - let6rnjoftimi dhe V6rtetimin e Tatimit
nE Pron6 (qE nuk ka detyrime tE papaguara).
Personat juridik t€ cilet marrin pjese ne ket€ procedure, ofertes duhet bashkangjitur k6to
dokumentacione: Certifikatdn e regiistrimit tE biznesit, V6rtetimin e ATK-sE mbi
kryerjen e obligimeve tatimore dhe V6rtetimin e tatimit nE pron6 (t€ pronarit t€
biznesit, q6 nuk ka detyrime td papaguara).

Ofertuesit qe nuk i bashkengjisin te giitha dokumentet e nevojshme, diskualifikohen dhe
oferta e tyre nuk do te shqyrtohet fare.

Komisioni pas hapjes sE ofertave, do tE b€j6 verifikimin e detyrimeve tE papaguara tE
tatimit n€ pron6 n6 zyr6n pdrkatEse tE Komun6s s6 Gjakovds, si dhe obligimeve tjera
ndaj Komun6s. NEse evidentohet q€ ofertuesi ka detyrime tB papaguara do tE
diskualifikohet nga ankandi p€r marrjen nE shfrytEzim t6 pronEs komunale.

Shfqaezimi i pronave mund t€ behet vet€m sipas destinimit te cilin e kane - byfe.

Komuna per interes te pergjithshem n€ zbatim te projekteve ne prona publike rezervon te
drejten td realizoj punime pa u penguar nga shfryezuesi.

Shpenzimet e ujit, rrymes, mbeturinave dhe ngrohjes jane tE kalkuluara brenda gmimit
fillestar.

Taksat komunale dhe sh6rbimet tjera do tC mbulohen nga shfryezuesi.

Ofertuesit nuk mund te paraqesin me shum6 se nje oferte per marrjen ne shfry.tezim te byfes
ne kete njoftim publik.
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